30, etajul I: pe un an
10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei
luni 2 fl. 50 cr. Cu dăruță în
casă: Pe un an 12 fl., pe
șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Un exemplar 5 cr. v. a. sau
10 bani.
Atât abonamentele cât și
inserțiunile sunt a se plăti
înainte.

Nr. 36.

Brașov, Sâmbătă, 15 (27) Februarie

1892.

Brașov, 14 Februarie v.

Nu de mult mica Bucovina a fost înzestrată de către părintească stăpânire din Viena c'unu nou ocârmuitor, care poartă titlul de „președinte al țării”.

Numele lui este Pace, dér ar fi mult mai nimerit să se numescă Zizaniă, căci de când a fost trimis la Cernăuți n'a sădit între Bucovineni decât numai intrigă și zizaniă.